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KẾ HOẠCH 

 Tiếp xúc, đối thoại với nhân dân của Bí thư Đảng ủy và CT UBND xã năm 2024 

--------------- 

 

Thực hiện Quy định số 11 -QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực 

tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; Quyết định số 1158-QĐ/TU 

ngày 09/7/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành Quy chế tiếp xúc, đối thoại trực 

tiếp của người đứng đầu cấp ủy đảng, chính quyền các cấp với nhân dân; Kế hoạch của 

Ban Thường vụ Huyện ủy Lục Ngạn về tiếp xúc, đối thoại với nhân dân của Bí thư 

Huyện ủy năm 2022. Đảng ủy xã Cấm Sơn xây dựng kế hoạch tiếp xúc, đối thoại với 

nhân dân của Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND xã năm 2024 như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1- Nhằm giúp đồng chí Bí thư Đảng ủy và đồng chí Chủ tịch UBND xã được gặp 

gỡ, tiếp xúc trực tiếp với cán bộ, đảng viên và nhân dân các thôn, bản trên địa bàn xã để 

lắng nghe tâm tư, nguyện vọng và ý kiến đóng góp, phản ánh của nhân dân. Tạo điều kiện 

cho nhân dân được đối thoại trực tiếp với người đứng đầu cấp ủy, chính quyền địa 

phương; đảm bảo quyền làm chủ và phát huy vai trò giám sát của nhân dân. 

 2- Góp phần tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; chủ trương, quy định của cấp ủy, chính quyền địa phương tới 

cán bộ, đảng viên và nhân dân. Kiểm tra tính đúng đắn của việc thực hiện các chủ trương, 

chính sách, quy định đã ban hành. 

 3- Kịp thời phát hiện những hạn chế, thiếu sót trong việc thực hiện nhiệm vụ, tình 

thần, thái độ phục vụ nhân dân của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trên địa bàn; 

những vấn đề tồn tại, phát sinh trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị của địa phương, có biện pháp giải quyết hoặc đề nghị, kiến nghị điều chỉnh 

những chính sách, quy định cho phù hợp. 

 4- Không ngừng nâng cao trình độ năng lực, trách nhiệm của người đứng đầu cấp 

ủy, chính quyền địa phương; phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội của MTTQ, các 

đoàn thể chính trị- xã hội từ xã đến thôn, bản góp phần tăng cường, củng cố mối quan hệ 

mật thiết với nhân dân. 

 II- ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIÊP XÚC 

1- Đối tượng 

 - Chủ trì đối thoại: Đồng chí Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND xã. 

 - Đối tượng tiếp xúc, đối thoại: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân 

dân. 

 2- Nội dung 
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 - Những vấn đề người dân quan tâm trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng, an ninh; công tác xây dựng Đảng, chính quyền, 

MTTQ và các đoàn thể chính trị- xã hội của địa phương. 

 - Ý kiến của cán bộ, đảng viên và nhân dân phản ánh tâm tư, nguyện vọng và 

những vấn đề mà dư luận xã hội quan tâm. 

 - Những vấn đề tồn tại, bức xúc phát sinh ở địa phương mà cấp ủy, chính quyền địa 

phương cần tập trung chỉ đạo, giải quyết. 

 3- Thời gian và địa điểm 

 - Thời gian tổ chức một cuộc tiếp xúc, đối thoại: Từ ½ ngày đến 01 ngày. 

 - Thời gian và điểm tổ chức: 

* Qúy I/2024- Đơn vị tiếp xúc, đối thoại: Thôn Mới ( tại nhà Văn hóa thôn Mới) 

+ Quý II/2024: Đơn vị tiếp xúc, đối thoại: thôn Ao Vường: Tại Nhà văn hóa thôn 

Ao Vường. 

+ Quý III/2024: Đơn vị tiếp xúc, đối thoại thôn Cấm, Tại Nhà văn hóa thôn Cấm 

+ Quý IV/2024: Đơn vị tiếp xúc, đối thoại thôn Họa, Tại Nhà văn hóa thôn Họa. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Các chi bộ căn cứ vào Kế hoạch của Đảng ủy và tình hình nhiệm vụ chính trị 

của địa phương phối hợp chỉ đạo thực hiện kế hoạch tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của Bí 

thư Đảng ủy và Chủ thịch UBND xã với nhân dân năm 2024. 

2- Khối Dân vận Đảng ủy phối hợp với MTTQ và các đoàn thể chính trị- xã hội từ 

xã đến thôn tăng cường nắm tình hình nhân dân; thu thập, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của 

nhân dân các thôn chuẩn bị cho các cuộc tiếp xúc, đối thoại. 

3- Chủ tịch UBND xã phối hợp đối thoại trực tiếp với nhân dân; chỉ đạo các ngành 

chuyên môn chuẩn bị nội dung, trả lời các kiến nghị của nhân dân. 

Giao Văn phòng Đảng ủy phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị 

nội dung, các điều kiện phục vụ cuộc tiếp xúc, đối thoại của Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch 

UBND  xã với nhân dân theo kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo);                                                                  

- Ban Dân vận Huyện ủy (báo cáo); 

- Các đồng chí Đảng ủy viên; 

- UBND xã; 

- UBMTTQ, các đoàn thể xã; 

- Các chi  bộ trực thuộc; 

- Lưu: VPĐU.   

T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ 
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